
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 700 DEL 16/09/2019 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI L' ASSUNZIONE DI UN 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO   CAT. C  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che con determinazione n. 583 dell'01/08/2019 è stata indetta una 
selezione  pubblica  per  l'assunzione  di  un  istruttore  amministrativo  cat  C  a 
tempo pieno e indeterminato da destinare all'Area Servizi all'Impresa, Sport e 
Turismo ; 

Visto il bando di concorso di cui sopra, pubblicato sul sito internet comunale in 
Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi di Concorso, all'Albo Pretorio on-
line del Comune di Curtatone, in estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie 
Speciale Concorsi n. 67 del 23/08/2019 e sempre in estratto sul Bollettino della 
Regione Lombardia Serie avvisi e concorsi n. 36 del 04/09/2019; 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina della commissione 
giudicatrice  della  selezione  in  oggetto,  secondo  le  modalità  indicate  nella 
vigente legislazione regolante la materia;

Visti:

– il D.P.R. 487 del 09/05/1994;

– il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

– il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

Dato atto che:

Pagina 1 di 5  - Det. N.  700 del  16/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

– a norma delle vigenti disposizioni normative, le Commissioni Giudicatrici 
sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione 
scelti  tra  i  funzionari  delle  Amministrazioni,  docenti  ed  estranei  alle 
stesse ed inoltre non possono farne parte i  componenti  dell'organo di 
direzione  politica  dell'amministrazione,  non  possono  ricoprire  cariche 
politiche  o  essere  rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle 
confederazioni  ed  organizzazioni  sindacali  o  dalle  associazioni 
professionali;

– a  norma  dell'art.  35-bis,  comma  1  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  165/2001, 
introdotto dalla Legge n. 190/2012 “Coloro che sono stati  condannati, 
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 
I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, 
anche  con  compiti  di  segreteria,  di  commissioni  per  l'accesso  o  la 
selezione a pubblici impieghi;

– a norma dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 165/2001, le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne 
per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, 
salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente 
delle  commissioni  di  concorso,  fermo  restando  il  principio  di  cui 
all'articolo 35, comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionato si 
procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale 
sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia 
inferiore a 0,5;

Valutato  di  nominare nella  qualità  di  esperti  dotati  di  specifica competenza 
tecnica i signori:

-  dott.  Giuseppe  Vaccaro  –  Segretario  Generale  e  responsabile  dell'Area 
Direzione Generale Programmazione e Controllo del  Comune di Curtatone – 
Presidente;

- sig.ra Sonia Enrica Piva – Istruttore direttivo responsabile dell'Area Servizi 
all'Impresa, Sport e Turismo del Comune di Curtatone – membro esperto;

- dott.ssa Elena Doda - Istruttore direttivo responsabile dell'Area Finanziaria 
del Comune di Curtatone – membro esperto; 

-  sig.ra Cinzia Cinetti  – Istruttore Ufficio  Personale Comune di  Curtatone – 
segretario verbalizzante;
Pagina 2 di 5  - Det. N.  700 del  16/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Atteso  che,  essendo  i  componenti  della  Commissione  tutti  interni  e  non 
dipendenti  di  altre pubbliche amministrazioni,  non è necessario richiedere il 
nulla-osta all'Amministrazione di appartenenza ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 
165/2001;

Accertato  che  nella  composizione  della  Commissione  Giudicatrice  viene 
garantito pari opportunità tra uomini e donne ai sensi della disposizione di cui 
all'art. 57, comma 1 lette a) del D.Lgs. 165/2001;

Ricordato che i  componenti  delle Commissioni  Giudicatrici  in parola,  all'atto 
dell'insediamento della  Commissione stessa,  debbano sottoscrivere  apposita 
dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità menzionate 
e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 e che, in 
caso contrario, decadranno dalla nomina;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di 
interessi  in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del 
procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;

VISTI:

 - il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- il decreto Sindacale n. 29 del 23/12/2015 prot. 28343 di attribuzione nuove 
funzioni al segretario generale;

D E T E R M I N A

 1. di nominare nelle persone di seguito elencate la Commissione Giudicatrice 
della selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l'assunzione 
di  un  istruttore  amministrativo  cat  C  a  tempo  pieno  e  indeterminato  da 
destinare all'Area Servizi all'Impresa, Sport e Turismo:

-  dott.  Giuseppe  Vaccaro  –  Segretario  Generale  e  responsabile  dell'Area 
Direzione Generale Programmazione e Controllo del  Comune di  Curtatone – 
Presidente;
- sig.ra Sonia Enrica Piva – Istruttore direttivo responsabile dell'Area Servizi 
Pagina 3 di 5  - Det. N.  700 del  16/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

all'Impresa, Sport e Turismo del Comune di Curtatone – membro esperto;
- dott.ssa Elena Doda - Istruttore direttivo responsabile dell'Area Finanziaria 
del Comune di Curtatone – membro esperto;
- sig.ra Cinzia Cinetti  – Istruttore Ufficio  Personale Comune di  Curtatone – 
segretario verbalizzante;

2. di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di 
spesa.
  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  700 del  16/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 700 DEL 16/09/2019 

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI L' ASSUNZIONE DI UN 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO   CAT. C  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  700 del  16/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	D E T E R M I N A

